

## B2B Krediet

### ALGEMENE VOORWAARDEN KREDIETOVEREENKOMST 2023

#### Inhoud

Inleiding.....	1
1. Vereisten Krediet .....	2
2. Aangaan Kredietovereenkomst .....	2
3. Beschikbaar stellen krediet .....	2
4. Hoofdelijke aansprakelijkheid.....	3
5. Betaling.....	3
6. Regresvordering .....	4
7. Zekerheden.....	4
8. Kosten.....	5
9. Informatie.....	5
10. Verzuim .....	6
11. Opeisbaarheid en beëindiging.....	6
12. Overdraagbaarheid.....	7
13. Boete .....	8
14. Privacy .....	8
15. Kennisgevingen.....	8
16. Vertrouwelijkheid .....	8
14. TOEPASSELIJK RECHT EN BEVOEGDE RECHTER.....	9

#### Inleiding

In de Kredietovereenkomst van B2B Krediet (hierna te noemen: Kredietovereenkomst) wordt verwezen naar deze Algemene Voorwaarden Kredietovereenkomst 2023 (hierna te noemen: Algemene Voorwaarden). Deze Algemene Voorwaarden zijn van toepassing op de Kredietovereenkomst B2B Krediet (hierna te noemen de Kredietovereenkomst).

B2B Krediet kan de Algemene Voorwaarden tussentijds wijzigen. Indien dit zich voordoet, zal de laatst gewijzigde Algemene Voorwaarden telkens van toepassing zijn. Deze Algemene Voorwaarden blijven van toepassing zolang het krediet niet is afgelost.

In het geval een bepaling van deze Algemene Voorwaarden in strijd is met de Kredietovereenkomst, dat gaat de bepaling uit de Kredietovereenkomst voor.

In deze Algemene voorwaarden wordt bedoeld met:

**B2B Krediet** :

**Lener** : de Lener zoals genoemd in de Kredietovereenkomst

Beiden worden gezamenlijk ook wel aangeduid als “Partijen” en individueel als “Partij”

**Krediet** : de krediet omschreven als Lening in de Kredietovereenkomst.

## 1. Vereisten Krediet

- 1.1. Om in aanmerking te komen voor een krediet van B2B Krediet, dient door de aanvrager, de door B2B Krediet verzochte zekerheid, verklaringen en inlichtingen gegeven te worden. Voorts dient de aanvrager te voldoen aan alle andere voorwaarden uit de Kredietovereenkomst.
- 1.2. Het staat B2B Krediet altijd vrij om een aanvraag voor een krediet te wijzigen, voor zover dat niet in strijd is met artikel 1 van de Grondwet.
- 1.3. B2B Krediet wijst een aanvraag in ieder geval af, indien zich reeds een situatie voordoet, waarin B2B Krediet meteen al het krediet ineens moet opeisen.

## 2. Aangaan Kredietovereenkomst

- 2.1. De Kredietovereenkomst wordt tussen B2B Krediet en Lener aangegaan middels ondertekening van de Kredietovereenkomst door beiden Partijen.
- 2.2. De aanvraag en ondertekening procedures verlopen in het geheel digitaal.

## 3. Beschikbaar stellen krediet

- 3.1. B2B Krediet stelt het krediet beschikbaar aan Lener binnen een termijn van ..... werkdagen, tenzij zich een van de situaties voordoet , zoals beschreven in artikel.....
- 3.2. Deze Algemene Voorwaarden blijven van toepassing zolang het krediet niet is afgelost.
- 3.3. Deze Algemene Voorwaarden blijven van toepassing zolang het krediet niet is afgelost.

## 4. Hoofdelijke aansprakelijkheid

- 4.1. De lener kan bestaan uit een of meerdere natuurlijke personen, eenmanszaak, maatschap, vennootschap onder firma, commanditaire vennootschap of besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid. In die gevallen is ieder van de natuurlijke personen en de rechtspersonen tegenover B2B Krediet hoofdelijk aansprakelijk voor de gehele schuld van de Lener. Het staat B2B Krediet vrij om te bepalen van wie B2B Krediet de aflossing opeist. De hoofdelijke aansprakelijkheid geldt voor de bestaande lening van de Lener en ook de toekomstige schulden van de Lener aan B2B Krediet.
- 4.2. B2B Krediet kan ook bij het aangaan van de Kredietovereenkomst eisen van Lener dat een betrokkene van Lener de hoofdelijke aansprakelijkheid in privé overeenkomt.

## 5. Betaling

- 5.1. Alle betalingen door Lener aan B2B Krediet dienen te geschieden op het door B2B Krediet aan te wijzen bankrekeningnummer, te weten ..... ten name van B2B Krediet.
- 5.2. De Lener zal elk bedrag dat ter zake van de Lening verschuldigd is, zonder kosten voor B2B Krediet en zonder enige aftrek, inhouding of opschorting voor belastingen of anderszins, voldoen in de valuta van de Lening.
- 5.3. De Lener doet afstand van enige mogelijkheid van verrekening ter zake wat B2B Krediet uit welke hoofde dan ook aan de Lener verschuldigd is en zal zijn.
- 5.4. Betalingen van Lener aan B2B Krediet komen allereerst in mindering op de aan Leningever verschuldigde kosten, vervolgens op de aan B2B Krediet verschuldigde rente en vervolgens op de (resterende) verschuldigde hoofdsom van de Lening.
- 5.5. Vervroegde, volledige of gedeeltelijke aflossing van de Lening is te allen tijde toegestaan in bedragen van minimaal EUR 500 (zegge: vijfhonderd euro), zonder dat daar een vergoeding voor verschuldigd is.
- 5.6. Vervroegde aflossingen dienen veertien dagen van tevoren door de Lener schriftelijk te worden aangekondigd aan B2B Krediet.

## 6. Regresvordering

- 6.1. Alle regresvorderingen die een Lener op een andere Lener heeft, ook toekomstige, zijn achtergesteld en niet verrekenbaar.

## 7. Zekerheden

- 7.1. Lener zal binnen 14 dagen na een verzoek daartoe van B2B Krediet, tot meerdere zekerheid voor de voldoening van al hetgeen Lener uit hoofde van deze Kredietovereenkomst of van de wet aan B2B Krediet verschuldigd is of zal worden, aan B2B Krediet een pandrecht verschaffen op de activa of enig andere vermogensmiddel van Lener dat zo hoog mogelijk in rang is. De kosten in verband met het opstellen en executeren van de akte van verpanding zullen in dat geval voor rekening van Lener zijn.
- 7.2. Lener verklaart met het ondertekenen van deze Overeenkomst dat de activa van Lener thans niet verpand zijn.
- 7.3. Lener kan geen van haar activa verpanden zonder de schriftelijke toestemming van B2B Krediet. Deze bepaling heeft goederenrechtelijke werking. Lener kan ook geen andere zekerheden, garanties of borgtochten geven aan anderen dan B2B Krediet, zolang de Kredietovereenkomst tussen partijen nog geldt.
- 7.4. De Lener zal zonder schriftelijke toestemming van B2B Krediet geen krediet- of geldleningsovereenkomsten met anderen aangaan na het sluiten van deze Kredietovereenkomst.
- 7.5. Lener is verplicht op schriftelijk verzoek van B2B Krediet onverwijld aanvullende zekerheid te stellen van alle huidige en toekomstige vorderingen van B2B Krediet op Lener.
- 7.6. Alle directe en indirecte kosten van Lener, maar ook die kosten die B2B Krediet dient te betalen, in verband met het stellen, in stand houden of wijzigen van alle verzochte zekerheden, komen voor rekening van Lener.
- 7.7. Lener is gehouden de vermogensmiddelen die als onderpand dienen, te verzekeren tegen schade, diefstal en ongevallen, waarbij B2B Krediet als begunstigde wordt aangewezen door Lener.
- 7.8. Lener dient vooraf schriftelijk om toestemming te vragen en te krijgen van B2B Krediet ter zake wijzigingen:
  - a. in partners en aandeelhouders van Lener
  - b. in de oprichtingsakte en statuten van Lener

- c. in samenwerkingsovereenkomst van Lener, zoals de maatschapscontract of de vennootschapsovereenkomsten
- d. in eigendom van de aandelen, zoals bijvoorbeeld bij een vervreemding daarvan.
- e. in voorgenomen acquisities, zoals overname van een vennootschap, bedrijf of onderneming
- f. in belangen in andere vennootschappen, bedrijven of ondernemingen
- g. in de verplichting tot volstorten van de aandelen
- h. terugbetaling van aandelen

## 8. Kosten

- 8.1. Alle kosten in verband met de uitoefening door B2B Krediet van haar rechten uit deze Kredietovereenkomst zijn voor rekening van Lener en mogen dan ook door B2B Krediet doorberekend worden aan Lener.
- 8.2. Onder de kosten als bedoeld in artikel 8.1., vallen in ieder geval:
  - buitengerechtelijke en gerechtelijke (incasso) kosten
  - de kosten van deskundigen
  - de kosten van (periodieke) taxaties en taxateurs.
- 8.3. Lener is tevens in ieder geval een afsluitprovisie van 5 (zegge: vijf) procent op de lening verschuldigd aan B2B Krediet en is opeisbaar vanaf het moment van ondertekening van deze Kredietovereenkomst.

## 9. Informatie

- 9.1. Lener zal B2B Krediet direct schriftelijk op de hoogte stellen van iedere wezenlijke verandering in de financiële positie, in het bedrijf of beroep van Lener. Voorts is Lener verplicht om B2B Krediet schriftelijk te informeren in het geval het voor Lener aannemelijk is dat mogelijk een situatie als bedoeld in artikel 10.1 van de Algemene Voorwaarden zich zou kunnen voordoen.
- 9.2. Voorts is Lener verplicht is voorafgaand aan het ondertekenen van deze Kredietovereenkomst aan B2B Krediet te verstrekken:
  - a. KVK- uittreksel van Lener;
  - b. Aangiftes Inkomstenbelasting of Vennootschapsbelasting van de afgelopen 3 jaren;
  - c. Verklaring omtrent Gedrag;
  - d. Verklaring Belastingdienst Betalingsgedrag;
  - e. BKR Registraties;

- f. Oprichtingsakte;
  - g. UBO verklaring;
  - h. BRP- uittreksels van UBO's;
  - i. Goedgekeurde (geconsolideerde) balans en winst- en verliesrekening met toelichting;
  - j. Aangiftes Omzetbelasting van afgelopen 3 kwartalen;
  - k. Accountantsverklaring of verklaring Administratiekantoor;
  - l. Feasibility c.q. assumpties cijfers komende 5 jaren;
  - m. Bedrijfsplan;
- 9.3. Doorlopend en onverwijld, en niet later dan een half jaar na afloop van ieder boekjaar, zal Lener aan B2B krediet, gedurende de Kredietovereenkomst, de volgende stukken en informatie blijven verstrekken:
- a. Aangiftes Inkomstenbelasting of Vennootschapsbelasting;
  - b. Belastingaanslagen;
  - c. Goedgekeurde (geconsolideerde) balans en winst- en verliesrekening met toelichting;
  - d. Wijzigingen in de het financieel jaar of financiële grondslagen.
- 9.4. Lener is verplicht om, op verzoek van B2B Krediet, inzage in zijn administratie te verschaffen.
- 9.5. Lener garandeert dat de geleverde stukken inhoudelijk feitelijk, juridisch, fiscaal en economisch juist zijn en een waarheidsgetrouwe beeld geven van de financiële situatie van Lener en diens ondernemingen.
- 9.6. Lener garandeert dat de goedgekeurde (geconsolideerde) balans en winst- en verliesrekening met toelichting voldoen aan de Nederlandse wetgeving en in overeenstemming met algemeen aanvaarde boekhoudkundige principes zijn opgesteld.
- 9.7. B2B Krediet is gerechtigd om informatie van Lener op de vragen bij derden voor zover dat noodzakelijk is voor het bepalen van de financiële positie van Lener.

## 10. Verzuim

- 10.1 Alle termijnen genoemd in de Kredietovereenkomst om te betalen of anderszins een prestatie te verrichten, zijn fatale termijnen. Verzuim ter zake van welke verbintenis dan ook uit hoofde van de Kredietovereenkomst heeft tot gevolg dat de uitstaande Lening en de overige uit hoofde van deze Kredietovereenkomst door Lener verschuldigde bedragen ineens en geheel opeisbaar zijn.

## 11. Opeisbaarheid en beëindiging

11.1. Het niet afgeloste deel van de Lening en de overige ter zake van de Kredietovereenkomst en deze Algemene Voorwaarden door Lener aan B2B Krediet verschuldigde bedragen zullen zonder voorafgaande ingebrekestelling opeisbaar zijn – en Lener zal derhalve jegens B2B Krediet direct in verzuim zijn, en B2B Krediet de Kredietovereenkomst zal kunnen beëindigen - indien:

- a. de Lener niet tijdig diens betaalverplichtingen uit hoofde van de Kredietovereenkomst of deze Algemene Voorwaarden nakomt;
- b. de Lener zich niet tijdig of naar behoren houdt aan de overige verplichtingen die voortvloeien uit de Kredietovereenkomst of deze Algemene Voorwaarden;
- c. de Lener een verzoek tot het verlenen van surseance van betaling indient;
- d. de Lener haar faillissement aanvraagt dan wel haar faillissement wordt uitgesproken na aanvraag daarvan door derden;
- e. de Lener haar bedrijf staakt of dit aan derden overdraagt;
- f. de Lener voorwerp wordt van een fusie, zuivere splitsing of afsplitsing.
- g. conservatoir of executoriaal beslag op het geheel of een gedeelte van het vermogen van Lener wordt gelegd;
- h. De Lener, zonder schriftelijke toestemming van B2B Krediet, een of meerdere van haar vermogensbestanddelen vervreemd;
- i. Lener het Krediet voor privédoeleinden aanwendt;
- j. De Lener of diens vertegenwoordiger bij deze Kredietovereenkomst arbeidsongeschikt raakt;
- k. De Lener in ernstige financiële problemen verkeert;
- l. B2B Krediet er ernstig rekening mee mag houden dat Lener niet of in de nabije toekomst niet zal kunnen voldoen aan diens financiële verplichtingen;
- m. het bedrijf of de onderneming van Lener wezenlijk verandert of wordt beperkt.
- n. er sprake is van verwatering van aandelen die Lener houdt in vennootschappen.
- o. Lener al dan niet tijdelijk niet meer in staat is om zijn beroep, ambt of functie uit te oefenen.
- p. Lener strafrechtelijk wordt vervolgd;
- q. Lener zich niet houdt aan wettelijke voorschriften;
- r. Lener getrouwd is en de boedel van het huwelijksvermogen c.q. enige gemeenschap van goederen wordt ontbonden;
- s. Lener, in het geval van een natuurlijk persoon, komt te overlijden;
- t. Blijkt dat Lener feitelijk onjuiste informatie of stukken aan B2B Krediet heeft verstrekt;
- u. De economische waarde van de gegeven zekerheid negatief verandert;

## 12. Overdraagbaarheid

- 12.1. Het is Lener niet, zonder schriftelijke toestemming van B2B Krediet, toegestaan om diens rechten en verplichtingen voortvloeiende uit de Kredietovereenkomst en deze Algemene Voorwaarden over te dragen aan een ander. B2B Krediet kan daarvoor voorwaarden aan stellen.
- 12.2. B2B Krediet kan diens rechten en verplichtingen voortvloeiende uit de Kredietovereenkomst en deze Algemene Voorwaarden overdragen aan een ander, nadat Lener daarvan schriftelijk op de hoogte is gesteld door B2B Krediet.

## 13. Boete

- 13.1. Bij niet of niet tijdige voldoening van de termijn als bedoeld in artikel 1.3. en artikel 2.1 van de Kredietovereenkomst, zal B2B Krediet aan Lener voor elk van deze soort termijnoverschrijding verbeuren een boete van 10 procent over de openstaande Lening voor elke ingegane maand, dat Lener nalatig blijft om haar verplichting na te komen.

## 14. Privacy

- 14.1. B2B Krediet houdt zich bij de verwerking van de persoonsgegevens van Lening aan de vereisten die voortvloeien uit de Algemene Verordening Gegevensbescherming. B2B Krediet verwijst hiervoor ook naar haar eigen Privacy Statement.

## 15. Kennisgevingen

- 5.1. Alle mededelingen, kennisgevingen of verklaringen aan (één der) Partijen dienen schriftelijk te worden gericht aan de adressen zoals aangegeven in de aanhef van deze Kredietovereenkomst, behoudens opgave van wijziging door de Partij wiens adres wordt gewijzigd.

## 16. Vertrouwelijkheid

- 16.1. De Partijen zullen deze Kredietovereenkomst niet aan een derde openbaren, tenzij zulks plaatsvindt in onderling overleg en behalve voor zover openbaarmaking noodzakelijk is of verplicht is op grond van de wet, enig voorschrift van een overheidswege of in het kader van bewijsvoering in een juridische of fiscale procedure.



## 14. TOEPASSELIJK RECHT EN BEVOEGDE RECHTER

- 14.1. De Kredietovereenkomst en Algemene Voorwaarden worden beheerst door Nederlands recht.
- 14.2. Alle geschillen die zich tussen Partijen mochten voordoen met betrekking tot de Kredietovereenkomst en Algemene Voorwaarden, zullen in eerste instantie uitsluitend worden voorgelegd aan de bevoegde rechter te Amsterdam.